
 
 

UCHWAŁA NR II.11.24 
RADY GMINY PNIEWY 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych i zwrotu kosztów podróży. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (tekst 
jedn. Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się za zasady udzielania diety dla radnych w następujący sposób: 

1) dietę miesięczną dla przewodniczącego rady gminy ustala się w wysokości 100% wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy wyliczanych zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974), 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy ustala się miesięczną dietę w wysokości 90% wysokości diety 
przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

3) dla przewodniczących komisji stałych i komisji doraźnych rady gminy ustala się miesięczną dietę 
w wysokości 80% wysokości diety przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

4) dla wiceprzewodniczących komisji stałych i komisji doraźnych rady gminy ustala się miesięczną dietę 
w wysokości 70% wysokości diety przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

5) dla pozostałych radnych dietę miesięczną ustala się w zależności od liczby komisji, do których należą, 
według następujących zasad: 

a) w przypadku członkostwa w dwóch lub większej liczbie komisji radny otrzymuje dietę w wysokości 
60% diety przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

b) w przypadku członkostwa w jednej komisji  radny otrzymuje dietę w wysokości 50% diety 
przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

c) w przypadku, gdy radny nie jest członkiem żadnej komisji  otrzymuje dietę w wysokości 30% diety 
przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1. 

2. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

4. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 
sprawował mandat / pełnił funkcję. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 5483



5. Ustalenie diet przysługujących radnym odbywa się z uwzględnieniem obecności na sesjach / 
posiedzeniach komisji Rady, potwierdzanej każdorazowo na podstawie listy obecności. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji pomniejsza się miesięczną dietę o kwotę 
200,00 zł. 

2. Jeśli w tym samym dniu odbywają się posiedzenia komisji oraz sesja Rady dietę obniża się tylko o kwotę 
200,00 zł. za wszystkie nieobecności danego dnia łącznie. 

3. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na obradach Rady Gminy lub 
posiedzeniu jest wynikiem delegowania do wykonania innych czynności związanych z pełnionym mandatem. 

§ 3. 1. Diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 4. W przypadku zmiany kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust.1 uchwały, nowe kwoty diet wylicza się 
według zasad określonych w uchwale i obowiązują one od miesiąca następnego po miesiącu, w którym 
ogłoszona została ustawa budżetowa. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Radnym polecenie wyjazdu wydaje Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIX.294.21 Rady Gminy Pniewy z dnia 08 listopada 2021 roku w sprawie 
przyznania diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy, Uchwała Nr XLIX.295.21 Rady Gminy Pniewy 
z dnia 08 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet za udział w posiedzeniach dla Radnych 
Gminy Pniewy oraz Uchwała Nr L.306.21 Rady Gminy Pniewy z dnia 6 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wysokości diet za udział w posiedzeniach dla Radnych Gminy Pniewy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pniewy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5483


	UCHWAŁA NR II.11.24 RADY GMINY PNIEWY z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-23T11:47:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




